
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

복지정책과 69,617,426 60,085,940 9,531,486

국 50,805,929

균 885,060

시 6,614,436

군 11,312,001

국민기초생활보장 52,019,352 44,610,306 7,409,046

국 46,669,540

시 3,748,464

군 1,601,348

기초생활보장 51,889,852 44,480,806 7,409,046

국 46,669,540

시 3,618,964

군 1,601,348

기초생활보장 업무 운영 21,600 800 20,800

201 일반운영비 13,800 800 13,000

01 사무관리비 13,200 800 12,400

○운영수당 1,200

―생활보장위원회참석수당
1,200

○사회보장급여 대상자 방문조사용 차량 임
차료 12,000

02 공공운영비 600 0 600

○사회보장급여 대상자 방문조사용 차량 충
전비 600

308 자치단체등이전 7,800 0 7,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,800 0 7,800

○국민기초생활보장수급비 무연고 사망자 신
문 공고 7,800

생계급여 35,470,000 28,066,666 7,403,334

국 31,923,000

시 2,482,900

군 1,064,100

301 일반보전금 35,470,000 28,066,666 7,403,334

국 31,923,000

시 2,482,900

군 1,064,100

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 35,470,000 28,066,666 7,403,334

○일반수급자 생계급여 지원
35,470,000

국 31,923,000

시 2,482,900

군 1,064,100

주거급여 16,040,933 16,059,352 △18,419

국 14,436,840
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100,000원*6명*2회

1,000,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

1,300,000원*6건

35,470,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

시 1,122,865

군 481,228

301 일반보전금 15,845,933 16,059,352 △213,419

국 14,261,340

시 1,109,215

군 475,378

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,845,933 16,059,352 △213,419

○임차급여 지원 15,845,933

국 14,261,340

시 1,109,215

군 475,378

403 자치단체등자본이전 195,000 0 195,000

국 175,500

시 13,650

군 5,850

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 195,000 0 195,000

○수선유지급여 지원 195,000

국 175,500

시 13,650

군 5,850

해산장제급여(일반수급자) 188,555 188,555 0

국 169,700

시 13,199

군 5,656

301 일반보전금 188,555 188,555 0

국 169,700

시 13,199

군 5,656

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 188,555 188,555 0

○일반수급자 해산장제급여 지원
188,555

국 169,700

시 13,199

군 5,656

정부양곡운송비 140,000 140,000 0

국 140,000

301 일반보전금 140,000 140,000 0

국 140,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 140,000 140,000 0

○정부양곡운송비 지원 140,000

국 140,000

교육급여 지원 28,164 24,833 3,331

308 자치단체등이전 28,164 24,833 3,331
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15,845,933,000원

195,000,000원

188,555,000원

140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

08 교육기관에대한보조 28,164 24,833 3,331

○교육급여 지원 28,164

통합관리 업무 운영 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

○국민기초생활보장수급자 관리 공용 핸드폰
요금 600

저소득주민 특별 지원 129,500 129,500 0

시 129,500

시비특별지원사업 자녀교통비 111,500 111,500 0

시 111,500

301 일반보전금 111,500 111,500 0

시 111,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 111,500 111,500 0

○자녀교통비 111,500

시 111,500

시비특별지원사업 월동대책비 18,000 18,000 0

시 18,000

301 일반보전금 18,000 18,000 0

시 18,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 18,000 18,000 0

○월동대책비 18,000

시 18,000

취약계층지원 기반조성 3,352,483 3,211,467 141,016

국 10,000

균 869,545

시 336,918

군 2,136,020

취약계층지원 908,728 1,115,519 △206,791

국 10,000

균 88,428

시 32,286

군 778,014

사회복지사 처우개선 지원 393,000 354,000 39,000

301 일반보전금 393,000 354,000 39,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 393,000 0 393,000

○사회복지사 처우개선 수당
393,000

저소득층복지 지원 341,330 328,236 13,094

201 일반운영비 11,520 10,800 720

02 공공운영비 11,520 10,800 720

○국민임대주택 공동전기요금 지원
11,520
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28,164,000원

50,000원*1대*12월

111,500,000원

18,000,000원

50,000원*655명*12월

300원*3,200세대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

301 일반보전금 329,810 317,436 12,374

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 329,810 317,436 12,374

○국민기초생활보장수급자 체육복비 지원 41,470

―초등학생 6,600

―중,고등학생 34,870

○국민기초생활보장수급자 수학여행 경비 지
원 79,400

―초,중학생 41,400

―고등학생 38,000

○저소득계층 국민건강보험료 및 노인장기요
양보험료 지원 208,940

사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 110,535 108,591 1,944

균 88,428

시 22,107

101 인건비 110,535 108,591 1,944

균 88,428

시 22,107

03 공무직(무기계약)근로자보수 73,690 0 73,690

○의료급여관리사 인부임
61,800

균 49,440

시 12,360

○의료급여관리사 법정부담금
11,890

균 9,512

시 2,378

04 기간제근로자등보수 36,845 108,591 △71,746

○의료급여관리사 인부임
30,900

균 24,720

시 6,180

○의료급여관리사 법정부담금
5,945

균 4,756

시 1,189

저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원 6,939 6,939 0

시 6,939

101 인건비 6,105 6,105 0

시 6,105

04 기간제근로자등보수 6,105 6,105 0

○저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원 6,105

―인건비 6,105

시 6,105

201 일반운영비 834 834 0
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100,000원*66명

110,000원*317명

150,000원*276명

250,000원*152명

7,900원*2,204세대*12월

2,575,000원*2명*12월

495,410원*2명*12월

2,575,000원*12월

495,410원*12월

2,035,000원*3명*1월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

시 834

01 사무관리비 834 834 0

○저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원
834

시 834

사례관리전달체계개선(의료급여관리사)(추가군비) 29,436 29,435 1

101 인건비 29,436 29,435 1

03 공무직(무기계약)근로자보수 19,624 0 19,624

○의료급여관리사 처우개선비(추가군비) 19,624

―명절상여금 4,432

―연가보상비 2,100

―식대비 3,000

―교통비 3,000

―기말수당 7,092

04 기간제근로자등보수 9,812 29,435 △19,623

○의료급여관리사 처우개선비(추가군비) 9,812

―명절상여금 2,216

―연가보상비 1,050

―식대비 1,500

―교통비 1,500

―기말수당 3,546

재해구호물자 통합정보시스템 288 288 0

201 일반운영비 288 288 0

02 공공운영비 288 288 0

○재해구호물자 리더기 통신요금
288

이사비 지원사업 4,800 0 4,800

국 2,400

시 960

군 1,440

301 일반보전금 4,800 0 4,800

국 2,400

시 960

군 1,440

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,800 0 4,800

○이사비 지원사업 4,800

국 2,400

시 960

군 1,440

장애인 주택개조사업 15,200 0 15,200

국 7,600

시 2,280

군 5,320
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278,000원*3명*1월

1,108,000원*2명*2회

1,050,000원*2명*1회

125,000원*2명*12회

125,000원*2명*12회

2,216,000원*160%*2명

1,108,000원*1명*2회

1,050,000원*1명*1회

125,000원*1명*12회

125,000원*1명*12회

2,216,000원*160%*1명

24,000원*12월

400,000원*12세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 15,200 0 15,200

국 7,600

시 2,280

군 5,320

03 민간위탁사업비 15,200 0 15,200

○장애인주택개조 사업
15,200

국 7,600

시 2,280

군 5,320

사회복지사협회 활동 지원 7,200 0 7,200

307 민간이전 7,200 0 7,200

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○사회복지사 처우개선 및 역량강화사업 지
원 7,200

지역사회복지 2,443,755 2,095,948 347,807

균 781,117

시 304,632

군 1,358,006

사회복지종합지원 정책 수립 4,050 4,050 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○일반운영비 1,800

―연차별 지역사회보장계획 책자 등 인쇄
1,800

203 업무추진비 2,250 2,250 0

03 시책추진업무추진비 2,250 2,250 0

○복지정책과 시책업무추진비
2,250

지역사회서비스 투자사업 운영 2,500 2,500 0

균 1,750

시 375

군 375

201 일반운영비 2,500 2,500 0

균 1,750

시 375

군 375

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○지역사회서비스 투자사업 운영비
2,500

균 1,750

시 375

군 375

지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 1,091,836 1,036,518 55,318
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3,800,000원*4세대

7,200,000원

12,000원*150권

2,250,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 지역사회복지 (단위:천원)

균 764,286

시 163,775

군 163,775

308 자치단체등이전 1,091,836 1,036,518 55,318

균 764,286

시 163,775

군 163,775

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,091,836 1,036,518 55,318

○지역개발형 바우처사업 지원
1,091,836

균 764,286

시 163,775

군 163,775

사회복지시설 사회복무요원 인건비 지원 158,400 157,080 1,320

301 일반보전금 158,400 157,080 1,320

10 사회복무요원보상금 158,400 157,080 1,320

○사회복지시설 사회복무요원 중식비 지원
158,400

사회복무제도 지원(전환사업) 874,812 859,224 15,588

301 일반보전금 874,812 859,224 15,588

10 사회복무요원보상금 874,812 859,224 15,588

○사회복무제도 지원 874,812

사회복지업무보조 사회복무요원 인건비 지원 2,112 3,696 △1,584

301 일반보전금 2,112 3,696 △1,584

10 사회복무요원보상금 2,112 3,696 △1,584

○사회복지업무보조 사회복무요원 중식비 지
원 2,112

부산형 통합돌봄 시범사업 284,500 0 284,500

시 137,250

군 147,250

201 일반운영비 9,220 0 9,220

시 4,610

군 4,610

01 사무관리비 9,220 0 9,220

○부산형 통합돌봄 운영비 및 홍보비
9,220

시 4,610

군 4,610

301 일반보전금 134,500 0 134,500

시 62,250

군 72,250

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 134,500 0 134,500

○부산형 통합돌봄 대상자 지원
124,500
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1,091,836,000원

176,000원*75명*12월

72,901,000원*12월

176,000원*1명*12월

9,220,000원

124,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 지역사회복지 (단위:천원)

시 62,250

군 62,250

○기장형 통합돌봄 대상자 지원
10,000

307 민간이전 140,780 0 140,780

시 70,390

군 70,390

11 사회복지사업보조 140,780 0 140,780

○부산형 통합돌봄 운영 사업비
140,780

시 70,390

군 70,390

청년 마음건강지원사업 21,545 28,880 △7,335

균 15,081

시 3,232

군 3,232

308 자치단체등이전 21,545 28,880 △7,335

균 15,081

시 3,232

군 3,232

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,545 28,880 △7,335

○지역개발형 바우처사업 지원
21,545

균 15,081

시 3,232

군 3,232

대한적십자봉사회 활동 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○기장군대한적십자봉사회 자원봉사 활동 지
원 4,000

국가 보훈 관리 및 지원 5,970,776 4,318,356 1,652,420

시 860,400

군 5,110,376

보훈행정지원 5,970,776 4,318,356 1,652,420

시 860,400

군 5,110,376

보훈회관 및 보훈행사 지원 26,336 31,056 △4,720

201 일반운영비 17,336 19,056 △1,720

01 사무관리비 9,936 11,656 △1,720

○일반수용비 7,136

―보훈회관 CCTV 유지관리비
1,056
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10,000,000원

140,780,000원

21,545,000원

4,000,000원

1,056,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈행정지원 (단위:천원)

―국가유공자 표창패 제작
1,680

―보훈회관 소모성 물품 구입
3,600

―보훈관련 현수막 제작 및 천막 지원
800

○임차료 2,800

―보훈행사차량 임차 2,800

02 공공운영비 7,400 7,400 0

○공공요금 및 제세 5,000

―보훈회관 공공요금 5,000

○시설장비유지비 2,400

―기장군 보훈회관 유지보수 관리비
2,400

401 시설비및부대비 9,000 8,000 1,000

01 시설비 9,000 8,000 1,000

○보훈회관 시설정비(조경)
9,000

보훈단체 및 회원 지원 4,686,500 3,216,900 1,469,600

301 일반보전금 4,499,900 3,020,300 1,479,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,489,600 0 4,489,600

○6.25 및 월남참전 명예수당 2,544,000

―6.25 참전명예수당
326,400

―월남 참전명예수당
2,193,600

―사망위로금 24,000

○보훈 명예수당 및 사망위로금 1,552,000

―보훈명예수당
1,548,000

―사망위로금 4,000

○참전유공자 배우자수당
363,600

○국가유공자 및 유족 등 보훈가족 성품지원
30,000

11 행사실비지원금 10,300 10,300 0

○보훈단체 전적지 순례 10,300

―전몰군경유족회 3,000

―전몰군경미망인회 4,700

―무공수훈자회 2,600

307 민간이전 186,600 163,600 23,000

02 민간경상사업보조 108,440 93,320 15,120

○보훈단체 사업지원 85,440

―상이군경회 6,700

―전몰군경유족회 7,000
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120,000원*14개

300,000원*12월

100,000원*8회

700,000원*4대

5,000,000원

2,400,000원

9,000,000원

200,000원*136명*12월

200,000원*914명*12월

200,000원*120명*1년

100,000원*1,290명*12월

200,000원*20명*1년

50,000원*606명*12월

30,000,000원

3,000,000원

4,700,000원

2,600,000원

6,700,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈행정지원 (단위:천원)

―전몰군경미망인회 7,000

―무공수훈자회 10,800

―고엽제전우회 24,500

―6.25참전유공자회 11,000

―월남전참전자회 3,500

―특수임무유공자회 3,110

―광복회 4,330

―재향군인회 7,500

○보훈단체 전적지 순례(국외) 23,000

―상이군경회 13,000

―월남전참전자회 10,000

03 민간단체법정운영비보조 73,160 65,280 7,880

○보훈단체 운영지원 73,160

―상이군경회 8,400

―전몰군경유족회 3,000

―전몰군경미망인회 3,000

―무공수훈자회 4,500

―고엽제전우회 10,500

―6.25참전유공자회 21,000

―월남전참전자회 4,200

―특수임무유공자회 7,890

―광복회 6,670

―재향군인회 4,000

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○나라사랑다짐대회 5,000

부산시 참전유공자 명예수당 지원 792,000 792,000 0

시 792,000

301 일반보전금 792,000 792,000 0

시 792,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 792,000 0 792,000

○부산시 참전유공자 명예수당
792,000

시 792,000

보훈회관 건립 357,540 210,000 147,540

401 시설비및부대비 357,540 210,000 147,540

01 시설비 357,540 210,000 147,540

○보훈회관 건립 357,540

부산시 보훈명예수당 지원 68,400 68,400 0

시 68,400

301 일반보전금 68,400 68,400 0

시 68,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 68,400 0 68,400
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7,000,000원

10,800,000원

24,500,000원

11,000,000원

3,500,000원

3,110,000원

4,330,000원

7,500,000원

13,000,000원

10,000,000원

8,400,000원

3,000,000원

3,000,000원

4,500,000원

10,500,000원

21,000,000원

4,200,000원

7,890,000원

6,670,000원

4,000,000원

5,000,000원

100,000원*660명*12월

357,540,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈행정지원 (단위:천원)

○부산시 보훈명예수당
68,400

시 68,400

기장독립운동사연구회 활동 지원 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○기장독립운동사 책자 전면 개정 및 증보 발
간 40,000

종합사회복지시설 지원 3,420,508 3,194,600 225,908

시 1,252,691

군 2,167,817

사회복지관관리 3,420,508 3,194,600 225,908

시 1,252,691

군 2,167,817

도시관리공단 운영(기장종합사회복지관) 668,290 668,290 0

시 668,290

309 전출금 668,290 668,290 0

시 668,290

01 공사ㆍ공단경상전출금 668,290 668,290 0

○도시관리공단(기장종합사회복지관) 전출금
668,290

시 668,290

도시관리공단 운영(기장종합사회복지관)(추가군비) 640,711 645,459 △4,748

309 전출금 620,411 639,059 △18,648

01 공사ㆍ공단경상전출금 620,411 639,059 △18,648

○도시관리공단(기장종합사회복지관)전출금
620,411

404 공사공단자본전출금 20,300 6,400 13,900

01 공사ㆍ공단자본전출금 20,300 6,400 13,900

○도시관리공단(기장종합사회복지관)전출금
20,300

도시관리공단 운영(다행복한종합사회복지관) 710,251 710,251 0

시 584,401

군 125,850

309 전출금 710,251 710,251 0

시 584,401

군 125,850

01 공사ㆍ공단경상전출금 710,251 710,251 0

○도시관리공단(다행복한종합사회복지관) 전
출금 710,251

시 584,401

군 125,850

도시관리공단 운영(다행복한종합사회복지관)(추가군비) 1,123,219 1,170,600 △47,381

309 전출금 1,076,404 1,146,012 △69,608

- 11 -

30,000원*190명*12월

40,000,000원

668,290,000원

620,411,000원

20,300,000원

710,251,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 종합사회복지시설 지원
단위: 사회복지관관리 (단위:천원)

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,076,404 1,146,012 △69,608

○도시관리공단(다행복한종합사회복지관) 전
출금 1,076,404

404 공사공단자본전출금 46,815 24,588 22,227

01 공사ㆍ공단자본전출금 46,815 24,588 22,227

○도시관리공단(다행복한종합사회복지관) 전
출금 46,815

종합사회복지관 시설 개선 사업 278,037 0 278,037

401 시설비및부대비 278,037 0 278,037

01 시설비 258,037 0 258,037

○기장종합사회복지관 수배전반 교체 사업
258,037

02 감리비 20,000 0 20,000

○기장종합사회복지관 수배전반 교체 사업
20,000

고용 촉진 및 안정 4,773,075 4,644,847 128,228

국 4,126,389

균 15,515

시 415,963

군 215,208

자활 지원 4,773,075 4,644,847 128,228

국 4,126,389

균 15,515

시 415,963

군 215,208

자활근로사업 3,039,154 3,145,389 △106,235

국 2,706,499

시 210,505

군 122,150

101 인건비 31,933 31,157 776

04 기간제근로자등보수 31,933 31,157 776

○자활상담사 인건비 31,933

―인부임 28,163

―산재보험 282

―고용보험 493

―국민연금보험 1,268

―국민건강보험 999

―노인장기요양보험 128

―복지포인트 300

―명절상여금 300

301 일반보전금 3,007,221 3,114,232 △107,011

국 2,706,499

시 210,505
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1,076,404,000원

46,815,000원

258,037,000원

20,000,000원

90,264원*1명*312일

28,163,000원*1%

28,163,000원*1.75%

28,163,000원*4.5%

28,163,000원*3.545%

999,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 자활 지원 (단위:천원)

군 90,217

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,007,221 3,114,232 △107,011

○자활근로 지원 3,007,221

국 2,706,499

시 210,505

군 90,217

지역자활센터 지원 447,007 425,003 22,004

국 312,905

시 93,871

군 40,231

307 민간이전 447,007 425,003 22,004

국 312,905

시 93,871

군 40,231

10 사회복지시설법정운영비보조 447,007 425,003 22,004

○지역자활센터 운영비 447,007

국 312,905

시 93,871

군 40,231

자활사례관리 31,476 30,707 769

국 22,033

시 6,610

군 2,833

307 민간이전 31,476 30,707 769

국 22,033

시 6,610

군 2,833

10 사회복지시설법정운영비보조 31,476 30,707 769

○자활사례관리 31,476

국 22,033

시 6,610

군 2,833

지역자활센터 직원복지수당 지원 27,712 36,577 △8,865

시 19,638

군 8,074

307 민간이전 27,712 36,577 △8,865

시 19,638

군 8,074

10 사회복지시설법정운영비보조 27,712 36,577 △8,865

○지역자활센터 직원복지수당
27,712

시 19,638

군 8,074
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3,007,221,000원

447,007,000원

31,476,000원

27,712,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 자활 지원 (단위:천원)

가사간병 방문지원사업 22,165 39,074 △16,909

균 15,515

시 3,325

군 3,325

308 자치단체등이전 22,165 39,074 △16,909

균 15,515

시 3,325

군 3,325

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,165 39,074 △16,909

○가사간병 방문도우미사업 지원
22,165

균 15,515

시 3,325

군 3,325

근로능력있는수급자의탈수급지원 1,205,561 968,097 237,464

국 1,084,952

시 82,014

군 38,595

307 민간이전 1,205,561 968,097 237,464

국 1,084,952

시 82,014

군 38,595

11 사회복지사업보조 1,205,561 968,097 237,464

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키
움통장I) 16,000

국 14,348

시 1,156

군 496

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키
움통장II) 60,300

국 54,270

시 4,221

군 1,809

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키
움통장) 10,000

국 9,000

시 700

군 300

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희
망키움통장) 16,000

국 14,400

시 1,120

군 480

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저
축계좌) 15,000
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22,165,000원

16,000,000원

60,300,000원

10,000,000원

16,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 자활 지원 (단위:천원)

국 13,500

시 1,050

군 450

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망저
축계좌I) 113,806

국 102,425

시 7,967

군 3,414

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망저
축계좌II) 74,219

국 66,797

시 5,195

군 2,227

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년내
일저축계좌,차상위이하)

753,050

국 677,745

시 50,302

군 25,003

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년내
일저축계좌,차상위초과)

147,186

국 132,467

시 10,303

군 4,416

행정운영경비(복지정책과) 81,232 106,364 △25,132

기본경비(복지정책과) 81,232 106,364 △25,132

기본경비(복지정책과) 81,232 106,364 △25,132

201 일반운영비 38,800 38,060 740

01 사무관리비 38,550 37,810 740

○일반수용비 8,892

―부서기본 사무용품비
1,512

―복사용지 2,016

ㆍA4 2,016

―레이저프린터 토너
3,600

―컬러프린터 토너
720

―복사기 토너 540

―복사기 드럼 180

―신문구독료 324

ㆍ지방지 324

○급량비 29,031
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113,806,000원

74,219,000원

753,050,000원

147,186,000원

5,000원*28명*12월*90%

20,000원*28명*4박스*90%

200,000원*10대*2회*90%

200,000원*2대*2회*90%

200,000원*1대*3회*90%

200,000원*1대*1회*90%

15,000원*2종*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 기본경비(복지정책과) (단위:천원)

―부서기본업무 특근매식비
29,031

○정수기 관리 대금 627

―정수기 임차료
432

―정수기 필터 교체
195

02 공공운영비 250 250 0

○시설장비유지비 250

―복사기 200

―팩스 50

202 여비 37,632 63,504 △25,872

01 국내여비 37,632 63,504 △25,872

○관내 기본업무 수행여비
37,632

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800
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8,000원*28명*12일*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

200,000원*1대

50,000원*1대

20,000원*28명*14일*12월*40%

400,000원*12월


